MINI CIRCUITO NITEROI DE OCEANO 2017
IATE CLUBE BRASILEIRO

ATENCAO (ALTERACAO): Ser&o premiados os 03 (trés) primeiros colocados de cada
classe ou categoria, que se fizerem presentes na raia com o minimo de 04
embarcacdes. Nas classes ou categorias em que houver menos de 04 barcos
participantes, sera premiado somente o 1° colocado.

A PREMIACAO SERA NA PROXIMA SEXTA, 04 DE AGOSTO DE 2017

Resultado Final

BICO DE PROA CONVIDA CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 1, Scoring system: Appendix A

Rank CATEGORIA NOME DO NUMERAL COMANDANTE CLUBE R1 R2 R3
BARCO 22/07/2017 22/07/2017 23/07/2017
13:05:00 14:15:00 13:05:00
1 BICO DE PROA MANO'S 1246 Guilherme ICB 16 17 12
CONVIDA CHOPP Winter

HPE25 CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 4, Scoring system: Appendix A

Rank CATEGORIA NOME DO NUMERAL COMANDANTE CLUBE R1 R2 R3
BARCO 22/07/2017 22/07/2017 23/07/2017
13:05:00 14:15:00 13:05:00
1 HPE25 TARJA 6 John King ICR) 6 5 7
PRETA
2 HPE25 VESPER Il 34 Jodo Marcos ICR) 8 6 11
3 HPE25 CARRO 23 Jodo Claudio ICRJ) 11 11 9
CHEFE

4 HPE25 ARION 42 Garcia GVEN 22 12 26 DNC



J24 CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 4, Scoring system: Appendix A

EURUS Ronaldo Senfft ICB

MARACANA Marcus Bezerra GVEN 12 26 DNC

R22 CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 2, Scoring system: Appendix A

VAGAL Luiz Gurgel PCSF 20

VELEIROS 21 CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 1, Scoring system: Appendix A

VELEIROS  XAVANTE Marcio Lucas
21



VELEIROS 23 CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 4, Scoring system: Appendix A

VELEIROS UAY 1064 Bruno Rosario
23
3 VELEIROS CL DURF 1185 Bruno Pacielo MARINA
23 Sasse DA GLORIA

IRC CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 2, Scoring system: Appendix A

TARJA John King ICRJ
PRETA

ORC CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 1, Scoring system: Appendix A

EURUS Ronaldo Senfft ICB

RGS A CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 1, Scoring system: Appendix A

RGS A LES MUST 872 Jean Claude ICJG 26 DNC 26 DNC 26 DNC



RGS B CATEGORIA

Sailed: 3, Discards: 0, To count: 3, Rating system: TCC, Entries: 5, Scoring system: Appendix A

1 RGS B DORF 3008 Roberto ICRJ 4
Schnarndorf

RGS B FOMALHAUT 1145 Victor Sovitami CNC

RGS B 1103 Levy Tavares 26 DNC



Rank CATEGORIA
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20

ORC

RGS B

RGS B

RGS B

IRC

HPE25

RGS B

HPE25

J24

IRC

HPE25

J24

VELEIROS 23

VELEIROS 23

VELEIROS 23

BICO DE PROA
CONVIDA

RGS B

VELEIROS 21

J24

R22

R1 - 22/07/2017 at 13:05:00

Start: Start 1, Finishes: Place, Time: 13:05:00

NOME DO
BARCO

EURUS

UAY

FOMALHAUT

DORF

TARJA PRETA

TARJA PRETA

XEQUEMAT

VESPER llI

EURUS

CARRO
CHEFE

CARRO
CHEFE

MARACANA

UAY

FOMALHAUT

ANALU

MANO'S
CHOPP

LEE

XAVANTE

MERGULHAO

VAGAL

NUMERAL COMANDANTE

44

1064

1145

3008

1896

34

a4

23

23

22

1064

1145

2538

1246

1103

S/N

48

773

Ronaldo Senfft

Bruno Rosério

Victor Sovitami

Roberto
Schnarndorf

John King

John King

Clovis de Oliveira

Joao Marcos

Ronaldo Senfft

Joao Claudio

Joao Claudio

Marcus Bezerra

Bruno Rosario

Victor Sovitami

Alexandre Chini

Guilherme Winter

Levy Tavares

Marcio Lucas

Vitor Cardoso

Luiz Gurgel

CLUBE

ICB

CNC

CNC

ICRJ

ICRJ

ICRJ

CNC

ICRJ

ICB

ICRJ

ICRJ

GVEN

CNC

CNC

RYC

ICB

CNC

CNC

GVEN

PCSF

Start  Finish Elapsed

13:05:00 13:44:20 0:39:20

13:05:00 13:47:48 0:42:48

13:05:00 13:48:20 0:43:20

13:05:00 13:48:21 0:43:21

13:05:00 13:41:14 0:36:14

13:05:00 13:41:14 0:36:14

13:05:00 13:50:16 0:45:16

13:05:00 13:44:11 0:39:11

13:05:00 13:44:20 0:39:20

13:05:00 13:44:55 0:39:55

13:05:00 13:44:55 0:39:55

13:05:00 13:47:43 0:42:43

13:05:00 13:47:48 0:42:48

13:05:00 13:48:20 0:43:20

13:05:00 13:48:21 0:43:21

13:05:00 13:49:05 0:44:05

13:05:00 14:04:12 0:59:12

13:05:00 13:52:19 0:47:19

13:05:00 13:52:52 0:47:52

13:05:00 13:52:53 0:47:53

Corrected

0:33:31

0:34:16

0:35:09

0:35:48

0:36:05

0:36:14

0:37:20

0:39:11

0:39:20

0:39:48

0:39:55

0:42:43

0:42:48

0:43:20

0:43:21

0:44:05

0:47:00

0:47:19

0:47:52

0:47:53
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23
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R22

HPE25

VELEIROS 23

J24

RGS A

Rank CATEGORIA

10

11

12

13

14

15

16

ORC

RGS B

IRC

RGS B

HPE25

HPE25

RGS B

J24

RGS B

IRC

HPE25

HPE25

J24

VELEIROS 23

J24

VELEIROS 23

PETISSO 1718 Edgar CNC 13:05:00 13:55:20 0:50:20

ARION 42 Garcia GVEN 13:05:00 13:57:22 0:52:22

CL DURF 1185 Bruno Pacielo MARINA 13:05:00 13:58:09 0:53:09
Sasse DA GLORIA

MACARICO 11 Lucas Mendon¢ca GVEN DNC

LES MUST 872 Jean Claude ICIG DNC

R2 - 22/07/2017 at 14:15:00

Start: Start 1, Finishes: Place, Time: 14:15:00

NOME DO NUMERAL COMANDANTE CLUBE Start  Finish Elapsed
BARCO

EURUS 44 Ronaldo Senfft ICB 14:15:00 14:52:19 0:37:19
DORF 3008 Roberto ICRJ 14:15:00 14:55:44 0:40:44
Schnarndorf

TARJA PRETA 6 John King ICRJ 14:15:00 14:49:23 0:34:23
UAY 1064 Bruno Rosario CNC 14:15:00 14:57:46 0:42:46
TARJA PRETA 6 John King ICRJ 14:15:00 14:49:23 0:34:23
VESPER llI 34 Jodo Marcos ICRJ 14:15:00 14:50:57 0:35:57
FOMALHAUT 1145 Victor Sovitami  CNC 14:15:00 14:59:25 0:44:25
EURUS 44 Ronaldo Senfft  ICB 14:15:00 14:52:19 0:37:19
XEQUEMAT 1896 Clovis de Oliveira CNC 14:15:00 15:00:23 0:45:23
CARRO 23 Jodo Claudio ICRJ 14:15:00 14:52:42 0:37:42
CHEFE

CARRO 23 Jodo Claudio ICRJ 14:15:00 14:52:42 0:37:42
CHEFE

ARION 42 Garcia GVEN 14:15:00 14:56:45 0:41:45
MERGULHAO 48 Vitor Cardoso GVEN 14:15:00 14:57:05 0:42:05
UAY 1064 Bruno Rosério  CNC 14:15:00 14:57:46 0:42:46
MARACANA 22 Marcus Bezerra GVEN 14:15:00 14:58:55 0:43:55
FOMALHAUT 1145 Victor Sovitami  CNC 14:15:00 14:59:25 0:44:25

0:50:20

0:52:22

0:53:09

Corrected

0:31:48

0:33:38

0:34:15

0:34:15

0:34:23

0:35:57

0:36:01

0:37:19

0:37:26

0:37:35

0:37:42

0:41:45

0:42:05

0:42:46

0:43:55

0:44:25



17 BICO DE PROA MANO'S 1246 Guilherme Winter ICB 14:15:00 14:59:28 0:44:28 0:44:28

CONVIDA CHOPP
18 RGS B LEE 1103 Levy Tavares CNC 14:15:00 15:14:35 0:59:35 0:47:19
19 R22 VAGAL 773 Luiz Gurgel PCSF 14:15:00 15:02:45 0:47:45 0:47:45
20 VELEIROS 21  XAVANTE S/IN Marcio Lucas CNC 14:15:00 15:04:03 0:49:03 0:49:03
21 R22 PETISSO 1718 Edgar CNC 14:15:00 15:04:49 0:49:49 0:49:49
22 VELEIROS 23 CL DURF 1185 Bruno Pacielo MARINA 14:15:00 15:10:08 0:55:08 0:55:08
Sasse DA GLORIA
23 J24 MACARICO 11 Lucas Mendonga GVEN DNC
23 RGSA LES MUST 872 Jean Claude ICIG DNC
23 VELEIROS 23 ANALU 2538 Alexandre Chini RYC DNF

R3 - 23/07/2017 at 13:05:00

Start: Start 1, Finishes: Place, Time: 13:05:00
Rank CATEGORIA NOME DO NUMERAL COMANDANTE CLUBE Start  Finish Elapsed Corrected

BARCO
1 RGS B DORF 3008 Roberto ICRJ 13:05:00 15:24:08 2:19:08 1:54:54
Schnarndorf
2 RGS B FOMALHAUT 1145 Victor Sovitami  CNC 13:05:00 15:27:17 2:22:17 1:55:24
3 RGS B UAY 1064 Bruno Rosario  CNC 13:05:00 15:29:36 2:24:36 1:55:48
4 ORC EURUS 44 Ronaldo Senfft  ICB 13:05:00 15:23:08 2:18:08 1:57:42
5 RGS B XEQUEMAT 1896 Clovis de Oliveira CNC 13:05:00 15:29:44 2:24:44 1:59:23
6 IRC TARJA PRETA 6 John King ICRJ 13:05:00 15:11:30 2:06:30 2:06:00
7 HPE25 TARJA PRETA 6 John King ICRJ 13:05:00 15:11:30 2:06:30 2:06:30
8 IRC CARRO 23 Jodo Claudio ICRJ 13:05:00 15:11:56 2:06:56 2:06:33
CHEFE
9 HPE25 CARRO 23 Jodo Claudio ICRJ 13:05:00 15:11:56 2:06:56 2:06:56
CHEFE
10 J24 EURUS 44 Ronaldo Senfft  ICB 13:05:00 15:23:08 2:18:08 2:18:08

11 HPE25 VESPER Il 34 Joao Marcos ICRJ 13:05:00 15:24:05 2:19:05 2:19:05



VELEIROS 23 FOMALHAUT 1145 Victor Sovitami  CNC 13:05:00 15:27:17 2:22:17 2:22:17
l---------
VELEIROS 21  XAVANTE Marcio Lucas 13:05:00 15:29:38 2:24:38 2:24:38
N A G
VAGAL Luiz Gurgel PCSF 13:05:00 15:30:34 2:25:34 2:25:34
N O G
VELEIROS 23  CL DURF 1185 Bruno Pacielo MARINA 13:05:00 16:04:17 2:59:17 2:59:17
Sasse DA GLORIA
N N I I
MARACANA Marcus Bezerra GVEN
1 A N O O
RGS A LES MUST Jean Claude ICJG
[ S S I I v
VELEIROS 23  ANALU 2538 Alexandre Chini RYC
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